CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 418/2025

Maringá, 11 de fevereiro de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Sílvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente
às Unidades Educacionais Municipais, o quanto segue:

1 - qual a quantidade de sacos de lixos solicitada e utilizada, mês a mês, no ano de 2024,
nas escolas e centros municipais de educação infantil;

2 - se no ano de 2024 houve atraso na entrega ou falta de disponibilização de sacos de
lixos. Em caso positivo, informe desde quando isso ocorre;

3 - se, de novembro 2024 a fevereiro de 2025, a distribuição de sacos de lixo nas
Unidades Educacionais Municipais foi realizada na quantidade solicitada por cada unidade;

4 - se houve atraso ou não disponibilização causados pela falta ou atraso na licitação.
Atenciosamente, Vereador Italo L. Maroneze.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Italo Lourenço Maroneze, Vereador, em 11/02/2025, às
18:08, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0373005 e o código CRC B4D23226.

25.0.000002857-9 0373005v4

13/02/2025, 11:04 SEI/CMM - 0373005 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento… 1/1